
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 27 februari 2024   inzake 
Beschikbaar stellen van een krediet voor de herinrichting  Hans Petri Kunstlandschap ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De Agendacommissie besluit gezien het voorstel van de fractie Partij voor de Dieren, gesteund door 
zes fracties, dit raadsvoorstel aan te houden in afwachting van de beantwoording van de volgende 
technische vragen:
- Kunnen de totale geraamde kosten van € 1.190.000,- worden uiteengezet en onderbouwd?
- Wat bedragen de kosten van het nieuwe waterelement?
 - Wat zijn de geschatte kosten voor het herstel van de fontein(en)? Kan de hoogte van deze 
kosten nader worden onderbouwd/verklaard? Met welke maatregelen zouden deze kosten kunnen 
worden verkleind?
- Kunnen de onderhoudskosten van € 10.000,-/jaar nader worden uiteengezet en onderbouwd?
- Kunnen de bomen in het kunstwerk een wat grotere (beplante) boomspiegel zouden kunnen 
krijgen om een langere gezonde levensduur mogelijk te maken.
Om daarna te bepalen of een beeld- en/of oordeelsvormende commissiebespreking gewenst is.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 maart 2024.

Besluitnummer 2024-0019983


